Ofício Vereador Nº 945/2017
São Roque, 9 de outubro de 2017.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que disponibilize uma linha com microônibus para atender os moradores da Estrada do Candor, Bairro do Guaçu, especialmente nos períodos noturnos (últimos horários).

Justifico o presente pedido uma vez que a região não é atendida pelo serviço público de transporte coletivo municipal, ocasionando grandes transtornos àquela população, principalmente aos estudantes e trabalhadores que retornam aos seus lares em horários noturnos de maior perigo.

                                            Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

CLEUZA MARIA SOUZA ARNÓBIO

MD. Proprietária da Empresa Viação São Roque Ltda.

Rua Rui Barbosa, nº 204, Centro, São Roque – SP | CEP 18.130-440

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2017 - 17:57 5100/2017/bm